



بارش باران در تهران هم نتوانست آنطور که باید از آلودگی هوا کم کند و طی روز گذشته هوای پایتخت دوباره برای گروه‌های حساس در وضعیت ناسالم قرار گرفت. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران در این باره به فارس گفت: با توجه به اطلاعات رسیده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای شه‌ر تهران، هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس قرار دارد. به گفته رستگاری، براساس اطلاعات رسیده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای شهر تهران، در ۲۴ ساعت منتهی به صبح شنبه، هوا در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس بوده‌است. معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران تصریح کرد: در این مدت میزان غلظت آلاینده‌ها با قطر کمتر از ۲/۵میکرون روی عدد ۱۰۵ بوده‌است.

■ ■ ■

افت دما همراه با ورزش باد شدید

مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به کاهش دما، از وزش باد شدید در برخی نقاط کشور خبر داد. احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدارسریع سازمان هواشناسی با اعلام این خبر به ایسنا گفت: با عبور نسامانه بارشی بتدریج در نیمه غربی کشور بارش قطع می‌شود و کاهش دما در این مناطق رخ خواهد داد. به گفته وی طی روز یکشنبه(امروز) سامانه بارشی در سواحل دریای خزر، بویژه در سواحل مرکزی و شرقی، دامنه‌های البرز شرقی، شمال شرق و شرق کشور فعال بوده و سبب بارش برف و باران و وزش بباد در ایسن مناطق خواهد شد، در این روز نیز بارش‌ها در استان‌های گلستان، خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی شدت بیشتری خواهد داشت. وی با بیان اینکه این سامانه اوایل وقت روز دوشنبه از مرزهای شرقی کشور خارج شده و جو پایدار در غالب مناطق کشور حاکم خواهد شد، یادآورشد: در این روز در برخی مناطق شرقی و جنوب شرق کشور وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود و اوایل وقت روز دوشنبه نیز در نیمه‌شرقی کشور کاهش دما پیش‌بینی می‌شود که کاهش دما در شمال شرق کشور محسوس خواهد بود، همچنین طی ۲ روز آینده خلیج‌فارس و دریای خزر موج پیش‌بینی می‌شود.

■ ■ ■

هوای آلوده

عامل ریزش موی شهروندان

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ریزش مو و مشکلات پوستی را از عوارض آلودگی هوا بر بدن انسان برشمرد. حسن اکبری، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در این باره به فارس اظهار داشت: امروزه متأسفانه آلودگی هوا منشا برخی سرطانات‌ها در داخل کشور شده‌است و علاوه بر آن، بسیاری از مشکلات قلبی و عروقی، نارسایی عملکرد چشم، ریزش مو و مشکلات پوستی ناشی از همین هوای آلوده‌ است که اگر بموقع راهکاری برای آن ارائه نشود شاهد جامعه آرمانی سلامت نخواهیم بود. وی افزود: در هفته‌های گذشته آلودگی هوای کلاتشهرها یک معضل جدی و شایع در کشور بوده که خوشبختانه با باران کمتر شد اما این بدان معنا نیست که دیگر راهکاری برای این معضل پیدا نشود، بلکه باید هر طور که هست دولت و مدیران مربوطه یکسری راهکارهای کاهش و رفع آلودگی هوا را پیدا و بازبینی کنند.

■ ■ ■

زمینگیر شدن ۱۳۰انقر در برف و کولاک

معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به بارش برف در ۵ استان کشور، از نجات ۱۳۰هموطن از میان برف و کولاک خبر داد. حسین درویشی، معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از بارش برف و وقوع کولاک در ۵ استان کشور خبر داد و به فارس گفت: در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، قزوین، کردستان و مازندران بارش برف صورت گرفته‌ است. معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال‌احمر افزود: در این مدت ۱۳۰ هموطن توسط ۲۲ امدادگر از برف و کولاک نجات پیدا کردند. وی خاطر‌نشان کرد: همچنین ۳۳ دستگاه خودرو نیز که در برف گیر افتاده بودند رهاسازی شده‌اند. به گفته درویشی، امدادگران ۶ جاده اصلی کشور را تحت پوشش دارند.

بیمان زمانی: بعضی‌ها می‌گویند حافظه تاریخی

مردم ضعیف است اما این اصل دربراه «فجایع» هیچگاه رویدادهای مصداق فاجعه را از یاد نخواهد برد و این فجایع، همواره به شکلی دردناک و تلخ، در ضمیرخودآگاه و ناخودآگاه فردی و جمعی افراد باقی خواهد ماند. به راستی چه کسی فاجعه تلخ و دردناک منا در دوم مهرماه ۱۳۹۴ و قتل‌عام زائران خانه خدا را که گردی از افسردگی اجتماعی بر دل احاد جامعه ما پاشید، از یاد خواهد برد؟! چه‌کسی می‌تواند ضجه‌های زائران حرم الهی را در سايه بی‌کفایتی و بی‌رحمی دولت عربستان سعودی از یاد ببرد؟ هنوز هم این داغ بر دل میلیون‌ها مسلمان و انسان آزادپنخواه در سراسر جهان سنگینی می‌کند.هنوز هم، باور این فاجعه برای ۴۶۴ خانواده داغدار ایرانی که عزیزان خویش را در آن از دست داده‌اند، سنگین است. هنوز افکار عمومی پاشید، از یاد خواهد برد؟! چه‌کسی می‌تواند اتفاق افتاد؟ افکار عمومی و داغداران این فاجعه، مدام از خود می‌پرسند چه کسانی هدایتگر و طراح این فاجعه بودند؟ مقصر یا مقصران این حادثه‌هولناک چه کسانی هستند؟ چرا پیگیری حقوقی این فاجعه، بلافاصله پس از وقوع آن کلید نخورد؟ چرا این پیگیری مشمول تعویق و تعلیق شده‌است؟ چرا دولت خطاکار سعودی، مسببان این فاجعه رادستگیر و معرفی نمی‌کند؟! مگر می‌شود جان هزاران انسان بی‌گناه گرفته شود و برای پیگیری آن، محکمه قضایی تشکیل نشود؟ اما جای پرسش است که چرا پیگیری‌های حقوقی و سیاسی فاجعه منا بلافاصله و بدون کشتن زمان، پس از خود حادثه، آغاز نشد؟! سعودی‌ها تلاش کرده و می‌کنند با ساختن موضوعات خبری جدید، این فاجعه تلخ و رسوایی‌برانگیز به بوته فراموشی سپرده شود که البته تلاش آنها بی‌ثمر هم نبوده، چرا که اخبار مربوط به فاجعه منا، مدتی است به ناگهان در فضاهای مجازی و رسانه‌ای، فروکش کرده‌است!

■ **وزارت امور خارجه به مردم گزارش دهد**
زمانی که حتی از مردم یک جامعه پامال می‌شود، در صورتی که این حق پامال شده از سوی مدیران پیگیری نشود، سرخوردگی اجتماعی ایجاد می‌کند و این سرخوردگی جمعی به اشکال گوناگونی در جامعه بروز پیدا می‌کند، بنابراین پیگیری حقوق پامال شده

واکاوی «وطن امروز» از عواقب تأخیر در احقاق حق جان‌باختگان فاجعه منا

چشم‌ها را نبندیم!

دستگاه دیپلماسی به مردم و خانواده‌های قربانیان به صورت مرتب گزارش دهد



جمع کثیری از خانواده‌های ایرانی در فاجعه منا که کلبیتی به نام ایران را در بر می‌گیرد، یک مطالبه عمومی از مدیران و دست‌اندرکاران است. همان‌طور که رهبر حکیم انقلاب بر ضرورت پیگیری دلایل فاجعه منا تأکید کردند و وزارت امور خارجه را موظف به این پیگیری دانستند، پرسش اینجاست که وزارت امور خارجه، تا به امروز در این باره، چه اقداماتی انجام داده و نتیجه آن چه بوده‌است؟ آیا زمان آن نرسیده‌است که دستگاه دیپلماسی کشور در این‌باره، به افکار عمومی مردم ایران، گزارشی ارائه کند؟!
■ **چند راهکار حقوقی برای پیگیری فاجعه‌منا**
تا به امروز کارشناسان و اساتید حقوق و قضا دربارہ

چگونگی پیگیری قضایی و حقوقی فاجعه منا، اظهارنظرهای کارشناسانه گوناگونی داشته‌اند که می‌توان راهکارهای این کارشناسان را در محورهای زیر جمع‌بندی کرد:
■ **مطالبه برگزاری دادگاه علنی**
فاجعه‌ای که در منا اتفاق افتاد ۳ حالت می‌تواند

ایران و عربستان متعقد شده که عهدنامه مودت ۱۳۰۸ یکی از این موارد است که براساس ماده ۴ آن، عربستان موظف به حفظ جان زائران ایرانی است. بنابراین دستگاه دیپلماسی باید با کمک رسانه‌ها، کارشناسان حقوقی، کمپین‌های مدافع حقوق جان‌باختگان حادثه منا و مجامع بین‌المللی بدون ممانشات و مسامحه، عربستان را به برگزاری دادگاه علنی رسیدگی قضایی به ابعاد حقوقی فاجعه منا وادار کند.

شکایت از دولت سعودی

با توجه به تعلل دولت عربستان در پیگیری قضایی و تشکیل دادگاه علنی برای بررسی قضایی فاجعه منا، تنظیم شکایت از این کشور به دلیل فعل ناشی از ترک فعل در قبال مجروحان حادثه منا و رهاسازی آنها با حالت تشنه و مستأصل پس از وقوع حادثه که باعث قتل بسیاری از مجروحان شد و نیز ارائه این شکایت به دادگاه‌ها و محاکم قانونی ذی‌صلاح بین‌المللی گزیرناپذیر است. در تنظیم این شکایت، توجه به این نکته حیاتی است که تأمین نشدن امنیت جانی حجاج از سوی دولت عربستان، کشتار آنان را حتی در صورت عمدی نبودن، به دلیل بی‌احتیاطی، بی‌مبالاتی و سوءمدیریت، «شبه عمد» جلوه می‌دهد. براساس گزارش‌های ثبت‌شده، دولت عربستان از ساعت ۸ و ۳۰ تا ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه روز وقوع حادثه، اجازه ورود نیروهای امدادی را نداده‌است و این زمان کشتی، سبب جان‌باختن بسیاری از مجروحان شده‌است که این مورد، قتل عمد می‌تواند به شمار آید. از دیگر محورهای شکایت علیه‌دولت سعودی، نقض کنوانسیون‌های بین‌المللی در این‌باره‌است که به آنها اشاره شد. از این رو، دستگاه دیپلماسی کشورمان باید با تنظیم شکایت علیه عربستان سعودی و ارائه این شکایت به محاکم بین‌المللی و حقوق بشری، حقوق جان‌باختگان ایرانی فاجعه منا و خانواده‌های این هموطنان را اعاده کند. به هر روی، مطالبه عمومی از دولت تدبیر و امید این است که بدون فوت وقت، با اتخاذ تدابیر حقوقی و سیاسی، فاجعه منا را مورد پیگیری حقوقی و دیپلماتیک قرار دهد و به این نکته توجه داشته باشد که هر گونه اهمال در پیگیری این مساله، به عنوان یک نقطه بزرگ سیاه در اذهان عمومی و حافظه تاریخی مردم باقی خواهد ماند!

مدیرکل محیط زیست استان گیلان:

۱۵ هکتار از جنگل‌های گیلان خاکستر شد

این موضوع در دست بررسی است. مدیرکل محیط زیست استان گیلان با اعلام اینکه حدود ۶ هکتار از مناطق گوناگون در شهرستان شفت هم دچار آتش‌سوزی شده بود، عنوان کرد: در این شهرستان در مناطق مبارک‌آباد، سلمه‌ز، لاسک و امام‌زاده اسحاق آتش‌سوزی رخ داد که بخش کوچکی از منطقه امام‌زاده اسحاق در داخل منطقه حفاظت شده کیمازگی و گشت‌رودخان بوده و همین طور با افزایش سن، بویژه در زنان بالای ۳۰ سال، به ازای هر یک سال که به عمر زن اضافه می‌شود، ۹ درصد شانس باروری این افراد کم می‌شود. وی همچنین با اشاره به اهمیت بالای سن زن و طول مدت ناباروری در درمان، خاطر‌نشان کرد: چنانچه سن زن کمتر از ۳۵ سال و مدت ناباروری کمتر از ۲ سال باشد، به شرط آنکه همسر وی نیز به درمان‌های پیشرفته نیاز نداشته باشد، درمان انتظاری را برایشان پیشنهاد می‌دهیم که در بسیاری از مواقع این زوج خودشان به صورت طبیعی صاحب فرزند می‌شوند و در غیراین صورت و پس از گذشت ۲ سال از طول مدت ناباروری، به دنبال درمان‌های پیشرفته‌تر می‌رویم.

یکشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۴



مدیرعامل سازمان بیمه سلامت وعده داد **داروهای جدید زیر چتر بیمه**

در صورت تصویب شورایعالی بیمه‌داروهای جدیدی به لیست سازمان‌های بیمه‌گر اضافه خواهد شد. محمدجواد کیبسر، مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران به برگزاری اجلاس مدیران ارشد بیمه سلامت در استان گلستان اشاره کرد و گفت: این اولین سازمان در بحث تحلیل هزینه‌ها بود که طی ۳ روز و با برگزاری کارگروه‌های گوناگون به نتایج خوبی دست پیدا کردیم. وی با اشاره به حضور وزیر رفاه، قائم‌مقام و معاونان وزیر در این اجلاس به فارس عنوان کرد: در این جلسه صحبت‌های کارشناسی بسیار خوبی مطرح شد ضمن اینکه برنامه‌هایی نیز برای سال آینده در حوزه بیمه‌ای پیش‌بینی شد. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به توسعه خدمات بیمه‌ای در سال آینده، گفت: در صورت تصویب در شورایعالی بیمه، داروهای جدیدی به لیست سازمان‌های بیمه‌گر اضافه خواهد شد. کیبیر با اشاره به خروجی تصمیم‌ها در این اجلاس یادآور شد: امیدواریم این تصمیمات باعث شود گلوگاه‌های پرت هزینه در سازمان بیمه سلامت مرتفع شود.

■ ■ ■

شیوع ناباروری با دلیل ناشناخته

یک متخصص زنان و فلوئوشیپ ناباروری، با اعلام اینکه علت ۱۵ درصد شیوع ناباروری همچنان ناشناخته است، بر رابطه طول دوره ناباروری با کاهش شانس بارور شدن در زنان تأکید کرد. به گزارش «وطن امروز»، فرناز فاطمی، متخصص زنان، ناباروری با علت ناشناخته را یکی از شایع‌ترین انواع ناباروری دانست و گفت: در این شکل از ناباروری حتی پس از انجام انواع آزمایش‌های تشخیصی استاندارد، هیچ علتی به عنوان منبع ناباروری در نظر گرفته نشده‌است. فاطمی با عنوان اینکه شیوع ناباروری با علل ناشناخته ۱۵ درصد است، تصریح کرد: ۲ نوع تشخیص در این زمینه وجود دارد، گاهی اوقات یکسری اختلالات خفیف و جزئی در زوج وجود دارد اما گروه دیگری هم وجود دارد که ممکن است هیچ علتی برای آنها وجود نداشته باشد. به گفته وی، بهترین درمان در این افراد برای زوجی است که طول دوره ناباروری آنها کمتر از ۲ سال باشد و سن زن از اهمیت بسیاری برخوردار است به طوری که اگر سن زن زیر ۳۰ سال باشد و همچنین افرادی که سابقه بارداری یا تولد نوزاد زنده داشته‌اند، از شانس بیشتری برای بارداری برخوردار خواهند بود. این متخصص زنان با بیان اینکه با افزایش طول دوره ناباروری شانس بارور شدن در زنان کمتر می‌شود، اظهار داشت: به ازای هر یک سال که به طول دوره ناباروری افراد اضافه می‌شود، ۲۵ درصد از شانس باروری کم می‌شود و همین طور با افزایش سن، بویژه در زنان بالای ۳۰ سال، به ازای هر یک سال که به عمر زن اضافه می‌شود، ۹ درصد شانس باروری این افراد کم می‌شود. وی همچنین با اشاره به اهمیت بالای سن زن و طول مدت ناباروری در درمان، خاطر‌نشان کرد: چنانچه سن زن کمتر از ۳۵ سال و مدت ناباروری کمتر از ۲ سال باشد، به شرط آنکه همسر وی نیز به درمان‌های پیشرفته نیاز نداشته باشد، درمان انتظاری را برایشان پیشنهاد می‌دهیم که در بسیاری از مواقع این زوج خودشان به صورت طبیعی صاحب فرزند می‌شوند و در غیراین صورت و پس از گذشت ۲ سال از طول مدت ناباروری، به دنبال درمان‌های پیشرفته‌تر می‌رویم.

محیط‌زیست

دولت درباره آلودگی هوا

مقصر است

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه دولت در آلودگی هوا مقصر است، خواستار پاسخگویی رئیس‌جمهور درباره عملکرد سازمان حفاظت محیط‌زیست شد. محمدحسن آصفری، نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم پاسخگویی رئیس‌جمهور درباره عملکرد سازمان محیط‌زیست، گفت: طبق قانون، مجلس نمی‌تواند رئیس سازمان محیط‌زیست را مورد سوال و استیضاح قرار دهد، بدین ترتیب رئیس‌جمهور مسؤول پاسخگویی درباره عملکرد این سازمان است. وی به فارس بیان داشت: متأسفانه ما شاهدیم با وجود اینکه هیأت دولت در ارتباط با بسیاری از مسائل دیگر از جمله موضوع خودروسازی جلسات اضطراری تشکیل می‌دهد، در آلودگی هوا که با سلامت مردم سروکار دارد، هیچ اقدامی نمی‌کند. نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دولت در آلودگی هوا مقصر است و باید عملکرد جدی‌تری در این باره داشته باشد.

ارژندی

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،

مجلس شورای اسلامی با تصویب این طرح،